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Hallstahammar-Kolbäcks 
församling visar sig från sin 
allra vackraste och soligaste 
sida, när jag i början av april 
kommer som vikarierande 
kyrkoherde. 
 På bara några dagar slår 
grönskan ut och både vit-
sippor och tussilago lyser 
upp tillvaron. Det som har 
legat och väntat i mörker 
och kyla ska befrias och slå 
ut i full blom.

Vilken glädje
”En vänlig grönskas rika dräkt har smyckat dal och äng-
ar”. Jag sjunger med glädje i bilen och njuter av orden under 
min bilfärd från hemmet i Kungsör till arbetsplatsen i S:t 
Larsgården. 
 Vi tar det för självklart att Gud ska visa sin kraft och ge 
oss en ny sommar även detta år.

”Livet vann dess namn är Jesus” – en annan fin psalm som 
får mig att känna stor tacksamhet över mina barn och 
barnbarn och också över de kattungar, hundvalpar och föl 
som jag fått se födas hemma hos oss.

Kyrkoherden har ordet
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Vilken glädje att få vända ansiktet mot solen och känna 
värmen och ljuset och knäppa händerna och be Gud 
om en sommar som ger både vila och kraft.

Till sensommaren hoppas och tror jag att er nya kyrko-
herde är på plats och att jag då får ta vara på tillvaron 
som pensionär.

Jag önskar er alla en välsignad sommar

Ann-Sofi Grahn
vikarierande kyrkoherde

Församlingsbladet
Känner du någon som inte har fått försam-
lingsbladet? Då har det blivit en miss. 

Samtliga hushåll ska få det, och har man inte 
fått det, men vill ha det, är det viktigt att man 
hör av sig med namn och adress. 

  
Kontakta exp., tfn 0220-465 00, 465 04 
alt 
Prolog, distributören av bladet, tfn 010-110 16 50

Kontakta oss gärna även om du har något tips 
om vad du vill läsa om (tfn 0220-465 04)!  

◊  Bild bilder.alltinggratis.se

Paul Hansson - 
ny kyrkoherde
Till hösten, i september, välkomnas församlingens nya 
kyrkoherde Paul Hansson. Han har redan nu fått i upp-
drag att författa någonting om sig själv till nästa för-
samlingsblad (augusti), och troligtvis sitter han säkert 
redan där med sin dator/ penna.

Vi ser alla med spänning fram emot att få lära känna 
honom lite mer. Välkommen Paul!

Sommarkollo 2014
   
Förra året var det 15 glada tjejer och killar som medverkade 
på församlingens  sommarkollo. För tredje året i rad kom-
mer vi att bjuda in de som går i årskurs 2 –4. Vi hoppas 
att vi får minst lika många deltagare i år och att  vi får lika 
roligt. Vi kommer att pyssla, leka och medverka i andakter. 
Syftet med församlingens sommarkollo är att på ett lek-
fullt sätt diskutera frågor kring vad Gud kan vara.
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◊  Text och Bild Kicki Törnros, Mari Granat

Trinity - en svängig 
treenighet
De senaste tio åren har 
Trinity varit runt och förgyllt 
tillvaron i landets kyrkor 
med sin ömsom vackra och 
stämningsfyllda, ömsom 
svängiga och medryckande 
musik. 
 I många kyrkor har Trinity 
blivit ett återkommande 
evenemang. Det är få i pu-
bliken som inte rycks med 
av deras lekfulla samspel, 
ekvilibristiska soloinsatser och enorma spelglädje. 
 Trinity har släppt tre skivor som alla fått ett varmt 
mottagande bland publik och recensenter. Den senaste 
av dessa släpptes tidigare i år.

KomÅLek - Café DUVAN
 
Café DUVAN har öppet som van-
ligt tisdagar 9-11:30 hela somma-
ren. Kom och ta en fika, soliga och 
regniga dagar. Öppet även för er 
med barn att komma och leka. 

Välkomna!

◊  Bild Stefan Bohlin

Glöm inte att 

anmäla dig!

Tänk på att sista dag 

för anmälan är onsdag 

den 28 maj :-)

På utflykt med förra
årets kollodeltagare.
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Tre alternativ
Vi erbjuder tre olika alternativ till läsning; 
» Intensivläsning på höst- eller vårtermin 
 med träff varje onsdag i S:t Larsgården. 
» Helårsläsning med träff en helg/ månad 
 i Kolbäck. 

◊  Text Lillemor Halldin Bild på framsidan Lena Eriksson

Konfirmander

 
Kaffet kallnar i muggen medan morgonen sakta övergår i för-
middag. Framför mig ligger en dag med många möjligheter 
och jag tänker med tacksamhet på min tillvaro här och nu.

”Var morgon är nåd och ansvar, med löften och nya krav
Var afton står klara stjärnor och frågar dig vad du gav”

Psalmen påminner också om dagens ansvar och nya krav. 
Det är något som följer oss livet igenom och ”det blåser 
inte alltid medvind” som en mycket god vän sa till mig här-
omdagen. Jag är beredd att möta dagen med allt vad den 
kommer att föra med sig. 
 Telefonen ringer och när jag svarar hör jag rösten av min 
yngste son som frågar ”vad har du för planer för idag?”. Jag 
kan glatt svara ”inga alls”.

Var dag är en sällsam gåva
Orden ur psalmen kommer för mig när jag stiger upp ur 
sängen. En gåva och en möjlighet - jag har lättare att se 
dagen så, när jag nu lämnat yrkeslivet och gått in i en pen-
sionärstillvaro.
 Jag har ännu inga planer för dagen, ingen tid att passa, 
inga ”måsten”. Vädret lockar inte till utomhusvistelse. Ter-
mometern visar bara några plusgrader och det regnar.
 Nu sitter jag med mitt morgonkaffe vid skrivbordet där 
jag har utsikt mot det skogsparti som avgränsar vårt villa-
område från husen längre bort. En liten gulsparv tar för sig 
av vinterns fågelfrö. En bit in i skogen ser jag stubben som 
spillkråkan en morgon hackade sönder i jakt på godbitar 
och under hallonbuskarna kurar vitsipporna i längtan efter 
sol och värme. Regndropparna förvandlas till snöflingor och 
högt upp dansar tallkronorna i vinden.

Om frihet och avsaknad av planer - ur dagboken
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Finns det någon som alltid har rätt?

Är det du som
 bestäm

m
er 

hur du ska leva ditt liv?

Lövåsen
På Lövåsen är vi två diakoner som har sitt ansvarsområde, 
Peggy Wickman och Minna Vuohtoniemi (finsktalande). 
Här firar vi gudstjänst en gång i månaden och efteråt har 
vi en avdelning med en liten sångstund med en trivsam 
samvaro. Flera frivilliga finns med i detta. Besökstjänsten 
finns närvarande på Lövåsen för samtal och möten med 
de boende, vilket även är ett av målen med verksamheten.
 Vi har även en ambition att starta en liten samtalsgrupp, 
med samtal om saker som känns angelägna och därtill kan-
ske lite musik. //Peggy och Minna

Strandgården
På Strandgårdens äldreboende i Kol-
bäck har kyrkan besökstjänst nästan 
varje vardag. Vi har som mål att möta 
människor och bryta isolering samt 
samtala både om vardagliga saker 
och existentiella frågor. En deltagare i 
församlingens projekt ”uppdrag med-
människa” finns till hands fyra timmar 
per dag för de boende. Det kan hand-
la om social samvaro, att följa med på 
promenad eller café, läsa tidningen och hjälpa till vid olika 
samlingar på boendet. 
 Diakonerna träffar några från varje avdelning i en grupp 
på onsdagseftermiddagar och samtalar, fikar och har ibland 
något särskilt program. Framför allt finns behov av att ha 
någon att samtala med.  
 Under 2014 kommer vi tillsammans med boende se om 
det finns intresse för någon form av skapande hantverk/
konst utifrån de boendes önskemål. Vi firar gudstjänst näst 
sista torsdagen varje månad i Strandgårdens matsal. Ibland 
har vi friluftsgudstjänst när vädret tillåter.  Ett par gånger 
per år brukar vi gå med boende och personal till Kolbäcks 
kyrka, för att uppleva kyrkorummet och orgelmusiken i 
gudstjänst. // Lotten och Gun-Brith
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”Våra” äldreboenden

Hästhoven 
Här sjunger vi för glatta livet i samlingssalen. Vi blandar and-
ligt, profant, skratt och prat och naturligtvis måste vi ha lite 
kaffe. I april blev det servettbrytning innan vi skildes åt.

Ädelstenen
Jag (Bodil) ”dräller ofta runt som ett inventarium” för att 
prata med boende, anhöriga och personal.  Ibland finns jag 
vid en dödsbädd. Som diakon har jag tystnadsplikt. 
 Några möten sker med dem vi annars har kontakt med. 
Tyvärr vet jag inte om alla. Snälla, berätta när ni vet någon 
som är på Ädelstenen, som ni tror vill träffa mig.

Ibland blir det långsamt. Lite prat med an-
dra om ditt och datt känns bra. Då kan ”Det 
goda samtalet” med Bodil, vara något. Vi 
pratar om allt som är aktuellt att dryfta.
 Ibland är det svårt för boende och an-
höriga att föra samtal med varandra, men 
man kan göra något tillsammans, som att 
gå på ”Söndagsprogram på Ädelstenen”. 
Det är en aktivitet med sång och musik. Jag 
minns en gång med vilken glädje man sjöng 
från de sångblad som delats ut. Jag tror inte 

det var många som läste på dem, men sjöng gjorde de så 
taket lyfte. Det var sånger man kunde och sjungit tidigare. 
Är man van att gå i kyrkan blir det tomt när det inte går. 
Då kommer kyrkan, ofta tillsammans med en sånggrupp, 
till Ädelstenen istället och har gudstjänst. Det är roligt när 
anhöriga kommer tillsammans med den som vistas där, då 
blir vi ju en riktig församling. // Bodil

Gemensamt - Lövåsen, Hästhoven, Ädelstenen
Ibland flyttar verksamheten ut. Så är det med Kyrklörda-
gen i S:t Lars kyrka  samt Kyrkogårdsdagen i Svedvi. Det är 
dagar med fest dit de boende som vill, bussas till oss. För 
några år sedan berömdes en dam för hon var så fin i him-
melsblå sammetsväst och vit blus. Vi fick till svar ”När man 
är på fest ska man vara fin”.

◊  Bild Bodil Johansson

 



 
Läsarsånger på Skantzen sjunger vi onsdag den 9 juli kl 14:00. 
OBS! det blir inte heller i år någonting på kvällen, men den 
möjligheten kommer troligen tillbaka nästa sommar.

Skantzen är också platsen för sommarens stora ekume-
niska gudstjänst i samband med Hembygdens dag den 10 
augusti. Kyrkorna i Hallstahammar, eller Kristen gemenskap
som vi också kallar oss, svarar tillsammans för gudstjänsten 

kl 11:00. Kyrkkaffe med hembakat bröd svarar Hem-
bygdsföreningen för.

Sommartiden är kanske den tid då vi på ett särskilt 
sätt gläder oss åt allt det vackra Skapelsen har att 
ge, så varför inte lyda psalmens uppmaning

...gå ut, min själ och gläd dig vid den store Gudens 
gåvor. Se hur i prydning jorden står, se, hur för dig 

och mig hon får så underbara håvor.
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◊  Text Lillemor Halldin Bild Bodil Johansson

Gravskick
På våra kyrkogårdar finns möjligheten till flera olika grav-
sättningsalternativ (gravskick), såsom urngravar, kistgra-
var, minneslundar och askgravplatser. Kanske undrar du 
vad dessa olika alternativ innebär.

Urngravar och kistgravar - det traditionella
Finns på alla våra kyrkogårdar och är det traditionella gravskick-
et där gravrättsinnehavaren har en specifik plats att gå till, ofta 
med en gravsten och en liten plantering, som man antingen 
sköter om själv eller betalar kyrkogårdsförvaltningen att sköta.

Minneslundar - det anonyma
Finns på alla våra kyrkogårdar. Eftersom man inte marke-
rar var specifik aska är gravsatt, ges man som gravrättsin-
nehavare möjlighet att tända ljus och placera ut blommor på

◊  Text Lena Eriksson  Bild Stefan Sjölund

  
gemensamma smyckningsytor. 

Askgravplatser - 
med möjlighet till namnplatta
Finns i dagsläget på Svedvi och 
Kolbäcks kyrkogårdar. När-
mast till hands är Säby kyr-
kogård, där man nu utreder 
möjligheten att anlägga en 
askgravplats.
 Askgravplatsen är mindre anonym än minneslunden, men 
utan ansvar för skötsel. Reglerna är dock strikta när det gäller 
den egna smyckningen av gravplatsen.

 

I denna ljuva sommartid 

... flyttar vi som vanligt 
ut med några av våra 
gudstjänster. Midsom-
mardagen den 21 juni fi-
rar vi gudstjänst i Björsbo 
skola kl 10:00. Här får vi 
samtidigt möjlighet att 
uppleva en skolmiljö från 
en svunnen tid. Detta 
tack vare Hembygdsför-
eningens mångåriga arbete med att res-
taurera skolan.

Ta med en kaffekorg och kom!

Söndagen efter midsommar blir det 
ekumenisk gudstjänst i Haga missions-
kyrka kl 18:00. Här får du som vill sjunga gärna delta i den 
”spontankör” som brukar uppstå. 

För mer information,
kontakta kyrkogårds- 
förvaltningen, se baksidan.
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sjukdomsperiod.
 Vägen tillbaka började 
med ett accepterande att 
livet kunde vara slut och 
tanken på att få somna in 
väckte ingen ångest. ”Jag 
var trygg”, säger Stig. ”Jag 
var beredd att lämna allt, 
men fick möjlighet att leva 
vidare”, fortsätter han. Vil-
jan att vara med ännu en tid 
fanns där trots allt. 
 Nu tar han livet en dag i 
taget, säger han, men jag 
tror ändå att han planerar 
lite längre än så. Han berät-
tar till exempel att han då 

han var som sämst kunde se sig själv i framtiden åka på 
den nya vägen mellan Hallsta och Sura.

Glädje över livet
Vägen tillbaka har varit lång och kantad av bakslag, men nu 
står han där igen och välkom-
nar mig när jag besöker guds-
tjänsten i S:t Lars kyrka och 
jag tänker på hur rätt han fick 
när han sa: ”Jag ska stå kvar på 
kyrkvärdslistan och tjänstgöra 
igen 2014 - om jag blir omvald”.
 ”Jag känner bara glädje över 
att få leva” säger Stig och jag 
kan försäkra att vi är många 
som också känner glädje över 
att få ha honom med i vår ge-
menskap framöver.

 
Hur kommer man igen?
Jag har bett om att 
få ett samtal med 
Stig, och en vårdag i 
mars slår vi oss ner i 
fåtöljerna i personal-
rummet på S:t Lars-
gården.
 Jag, och många 
med mig, undrar hur 
man kommer igen 
efter att ha gått ige-
nom så mycket som 
han gjort under en 
lång period? Det finns 
naturligtvis inte ett 
enkelt allmängiltigt 
svar på den frågan, 
men här är Stigs berättelse.

Blodförgiftning, infektion och infarkt
Det började med en svår blodförgiftning och fortsatte med 
en streptokockinfektion i höften. Infektionen band honom 
vid rullstolen och efter en genomgången höftledsoperation 
drabbades han av en stor hjärtinfarkt.
 Nu sitter han här, mitt emot mig, och berättar att han 
vid 87 års ålder är i full fart med att öva in nya repliker till 
en pjäs för SPF:s teatergrupp. Kyrkvärdskapet är han glad 
över att få upprätthålla, och stödet från övriga kyrkvärdar, 
vänner och familj har betytt mycket för honom. Han har 
också haft turen att träffa fantastiska läkare och fått god 
vård under sina sjukhusvistelser. - Att hela tiden följa med 
vad som hände i församlingen, lyssna på radiogudstjäns-
terna och hålla kontakt med kyrkvärdar och församlingsbor 
betydde också mycket, berättar han.

”Jag accepterade döden” 
”Jag gav inte upp livet, men jag accepterade döden”, svarar 
Stig när jag vill veta hur han kunde komma igen efter sin långa ◊  Text Lillemor Halldin Bild Lena Eriksson

Vägen tillbaka



Jäähyväisterveiset 
 
Suomalaisen messun loppulaulussa ovat seuraavat sanat:

”Useimmat päivät pian unholaan vaipuu, joitakin kauem-
min muistellaan. Kipein ja suloisin niistä jää kaipuu, yh-
dessä jotka me taivalletaan.

Jääkää siis hyvästi ystävät rakkaat! Taivaassa vasta kai 
kohdataan. Siellä ei kanteleet soimasta lakkaa. Hyvästi - 
sanaa ei tunnetakaan.”

Nyt on aika hyväs-
tellä sillä olen muut- 
tamassa takaisin 
Suomeen touko-
kuun lopussa. Olen 
kiitollinen siitä että 
sain tehdä seura-
kuntatyötä Södra 
Västmanlandin ro-
vastikunnassa ja 
myös Hallstaham-
marissa.
 Aikaan mahtuu  jumalanpalveluksia, hautauksia, kasteita, 
pienryhmiä , juhlia, retkiä, keskusteluja,  kotikäyntejä  jne. 
Hallstahammarista jää mieleen erityisesti Kauneimmat jou-
lulaulut yhdessä Suomi-kuoron ja täyden kirkkosalin kanssa. 
Raamattupiiri ja työryhmän suunnittelukokoukset, käynnit 
Lövåsenissa ja perhepäivä Skantzössa. Näihin yli kolmeen 
vuoteen mahtuu paljon muistoja ja tärkeitä kohtaamisia. 
Olen kiitollinen niistä kaikista. 
 Suvivirressä ”Jo joutui armas  aika”  kuvataan luon-
non  heräämistä keväällä. Siinä on esillä kukat, puut, niityt 
sekä linnut lauluineen. Kaikki tämä on Jumalan lahjaa meille. 
Vuodenajat tuovat vaihtelua elämäämme ja siksi puhkeavat 
puiden lehdet ja maasta nousevat kukat ovat joka kevät 
yhtä ihmeellisiä. Neljännessä säkeistössä pyydetään että 
Kristus jäisi luoksemme ja poistaisi murheemme.
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Siihen pyyntöön minäkin yhdyn. Toivon ja rukoilen hyvän 
Jumalan siunausta ja hoitoa sinulle ja läheisillesi tulevaan 
kesään ja elämänne jokaiseen päivään.

Päivi Säämänen, pappi

Ja miten tästä mennään eteenpäin?
Me seurakuntalaiset ja työntekijät kiitämme Päiviä näistä 
yli kolmesta vuodesta, on ollut suuri ilo kun olet ollut mu-
kana meidän kanssamme seurakuntatyössä.  ”Kaikella on 
määrähetkensä, aikansa joka asialla taivaan alla.” sanotaan 
Raamatussa Saarnaajan kirjassa. Näinhän se on meidän jo-
kaisen elämänvaiheissamme. Toivotamme Päiville runsasta 
siunausta uudelle ajanjaksolle ja uusille haasteille Suomessa. 
Olet tervetullut meitä tervehtimään kun teet reissun Ru-
otsiin!

Uutta pappia ei ole vielä valittu tätä kirjoittaessani mutta 
kun syksyn toiminnat alkavat niin asia on varmastikin jo 
lyöty lukkoon. Jäämme siis rauhassa odottelemaan ja naut-
tikaamme tulevasta kesästä!

◊  Text och Bild Minna Vuohtoniemi 

Kesäkävelyt,
lähtö seurakuntatalon edestä klo 9.00 
Keskiviikko 11.6, 25.6, 6.8 ja 20.8 

Syksyn ryhmät alkavat: 
Suomikuoro maanantai 25.8 klo 18.00
Naisten piiri maanantai 1.9 klo 15.30
Miesten aamutuuri perjantai 26.9 klo 9.00
Teatteriryhmä 11.9 klo 9.00
Raamattupiiristä ilmoitetaan myöhemmin

Tulevia tapahtumia

Juni
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Juli
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

23

24

25

26

28

29

30

31

Söndag, sönd före pingst
Gun, Gunnel

Måndag
Rutger, Roger

Tisdag
Ingemar, Gudmar

Onsdag
Solbritt, Solveig

Torsdag
Bo

Fredag, Nationaldagen
Gustav, Gösta

Lördag, Pingstafton
Robert, Robin

Söndag, Pingstdagen
Eivor, Majvor

Måndag
Börje, Birger

Tisdag
Svante, Boris

Onsdag
Bertil, Berthold

Torsdag
Eskil

Fredag
Aina, Aino

Lördag
Håkan, Hakon

Söndag, Hel. trefaldighets dag
Margit, Margot

Måndag
Axel, Axelina

Tisdag
Torborg, Torvald

Onsdag
Björn, Bjarne

Torsdag
Germund, Görel

Fredag, Midsommarafton
Linda

Lördag, Midsommardagen
Alf, Alvar

Söndag, Johannes Döparens dag
Paulina, Paula

Måndag
Adolf, Alice

Tisdag
Johannes Döparens dag

Onsdag
David, Salomon

Torsdag
Rakel, Lea

Fredag
Selma, Fingal

Lördag
Leo

Söndag, 2 e tref
Peter, Petra

Måndag
Elof, Leif

20 juli kl 18:00
i Säby kyrka
”Låtar från insidan”
Duo Fagrell - 
Tomas Fagerberg
Per Torelli

13 juli kl 18:00
i Bergs kyrka
Sångkavalkad I
Svenska sångskatten 
från Söderman till Taube

Carl Ackerfeldt, sång
Johan Lindström, piano

6 juli kl 18:00
i Bergs kyrka
Visor i sommarkvällen
Sånggruppen Kimm

27

27 juli kl 18:00
i Bergs kyrka
”Jazz med Trinity”
Ali Djeridi, 
Andreas Hellkvist 
Karl Olandersson, trum-
pet

Tisdag
Aron, Mirjam

Onsdag
Rosa, Rosita

Torsdag
Aurora

Fredag
Ulrika, Ulla

Lördag
Laila, Ritva

Söndag, 3 e tref
Esaias, Jessika

Måndag
Klas

Tisdag
Kjell

Onsdag
Jörgen, Örjan

Torsdag
André, Andrea

Fredag
Eleonora, Ellinor

Lördag
Herman, Hermine

Söndag, 4 e tref
Joel, Judit

Måndag
Folke

Tisdag
Ragnhild, Ragnvald

Onsdag
Reinhold, Reine

Torsdag
Bruno

Fredag
Fredrik, Fritz

Lördag
Sara

Söndag, Apostladagen
Margareta, Greta

Måndag
Johanna

Tisdag
Magdalena, Madeleine

Onsdag
Emma

Torsdag
Kristina, Kerstin

Fredag
Jakob

Lördag
Jesper

Söndag, 6 e tref
Marta

Måndag
Botvid, Seved

Tisdag
Olof

Onsdag
Algot

Torsdag
Helena, Elin

15 juni kl 18:00
i Svedvi kyrka
I denna ljuva sommartid
Församlingens barn- & 
vuxenkörer möts i en 
lovsång till sommaren.

Johan Lindström och 
Anders Nordström leder.

29 juni kl 18:00
i kolbäcks kyrka
Glimrande trumpet
Magnifik trumpetmusik 
ända från barocken och 
fram till vår tid.

Elias Svanberg, trumpet
Johan Lindström, piano 
och orgel



Augusti
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Fredag
Per

Lördag
Karin, Kajsa

Söndag, Kristi förklarings dag
Tage

Måndag
Arne, Arnold

Tisdag
Ulrik, Alrik

Onsdag
Alfons, Inez

Torsdag
Dennis, Denise

Fredag
Silvia, Sylvia

Lördag
Roland

Söndag, 8 e tref
Lars

Måndag
Susanna

Tisdag
Klara

Onsdag
Kaj

Torsdag
Uno

Fredag
Stella, Estelle

Lördag
Brynolf

Söndag, 9 e tref
Verner, Valter

Måndag
Ellen, Lena

Tisdag
Magnus, Måns

Onsdag
Bernhard, Bernt

Torsdag
Jon, Jonna

Fredag
Henrietta, Henrika

Lördag
Signe, Signhild

Söndag, 10 e tref
Bartolomeus

Måndag
Lovisa, Louise

Tisdag
Östen

Onsdag
Rolf, Raoul

Torsdag
Gurli, Leila

Fredag
Hans, Hampus

Lördag
Albert, Albertina

Söndag, 11 e tref
Arvid, Vidar

24 augusti kl 15:00
i Strömsholms slott
Orgelkonsert med
Ragnhild Pettersson 

31 augusti kl 15:00
i Strömsholms slott
Sångkavalkad II
Från Bach till musikal

Agnes Rapp och Tanja 
Soininen, sång
Johan Lindström, piano 
och orgel.

Inträde till slottet: 100 kr
(utställningen är öppen)

För åttonde året i rad erbjuder vi ett sommarmusikpro-
gram. Det är en härlig kompott musiker som under tre 

månader - juni till augusti - kommer att besöka Svedvi, Säby, 
Kolbäcks och Bergs kyrkor samt slottskapellet i Strömsholm. 

Några av våra gästande musikanter har varit här tidigare 
och några finner vägen hit för första gången. Möt bland 

andra musikgruppen Kimm, organist Ragnhild Pettersson och 
Duo Fagrell med sina välkomponerade program.  

Sommarens program har komponerats av Johan 
Lindström och Anders Nordström, kyrkomusikerna 

i Hallstahammar-Kolbäcks församling. 

Välkommen!
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Andakter och annat 
Äldreboenden
På Hästhoven har vi en sångstund den andra onsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (11/6, 9/7, 13/8)

På Lövåsen firar vi gudstjänst den första onsdagen i 
månaden, klockan 14:00. Under sommaren är det uppehåll.
(23/8 - kyrkogårdsdag, se sidan 13)

På Strandgården firar vi andakt den tredje torsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (19/6, 21/8, ej juli)

På Ädelstenen firar vi gudstjänst den sista onsdagen i må-
naden, klockan 14:00. (25/6, 30/7, 27/8)

På Ädelstenen erbjuds program söndagar kl 14:00. Startar 
igen den 14/9.

På Ädelstenen erbjuds ”Det goda samtalet” kl 11:00 - 11:45 
torsdagar jämna veckor. Ej torsdagar som är ”röda dagar” Up-
pehåll under veckorna 30 - 33.

Periodens ”söndagar”
 Söndagens namn Söndagens tema

Juni
1 Söndagen f pingst Hjälparen kommer
8 Pingstdagen Den heliga Anden
9 Annandag pingst Andens vind över 
    världen
15 Heliga trefaldighets dag Gud - Fader, Son, Ande
21 Midsommardagen Skapelsen
22 Den helige Johannes
 Döparens dag Den Högstes profet
29 2 sönd e trefaldighet Kallelsen till Guds rike

Juli
6 3 sönd e trefaldighet Förlorad och återfunnen
13 4 sönd e trefaldighet Att inte döma
20 Apostladagen Sänd mig
27 6 sönd e trefaldighet Efterföljelse

Augusti
3 Kristi förklarings dag Jesus förhärligad
10 8 sönd e trefaldighet Andlig klarsyn
17 9 sönd e trefaldighet Goda förvaltare
24 10 sönd e trefaldighet Nådens gåvor
31 11 sönd e trefaldighet Tro och liv

Kyrktaxi till Gudstjänsten?
Beställ dagen innan resa, tfn 021-18 50 00

Info från kyrkogårdsförvaltningen
... För samtliga kyrkogårdar gäller att plantering 
av sommarens blommor sker under veckorna 23 - 
24. Under dessa veckor läggs övriga uppgifter åt 
sidan. Vi hoppas att du har överseende med detta. 

... Har du gravärenden? Tänk på att ha gravnumret 
till hands när du kontaktar oss. 

Kontakt, telefontid vardagar 10:00 - 12:00
Svedvi och Bergs kyrkogårdar, tfn 0220-465 31 

Kolbäcks och Säby kyrkogårdar, förman
tfn 0220-465 34

Servicelinjen under sommaren

Bergs kyrkogård - helgfria tisdagar året runt
10:00  avresa från bussterminalen
10:50  återresa från Berg

Svedvi kyrkogård - helgfria torsdagar från 
skärtorsdagen till tors före alla helgons dag
09:55  avresa från bussterminalen
10:45  återresa från Svedvi



S:t Lars kyrka
Juni
1/6 11:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
8/6 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
15/6 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
22/6 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
29/6 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.

Juli
6/7 11:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
13/7 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
20/7 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
27/7 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.

Augusti
3/8 11:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe. 
10/8 11:00 Se under övrigt. 
17/8 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
24/8 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
31/8 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.

Bergs kyrka
Juli
6/7  18:00 Musik i sommartid. Se sidan 9
13/7 18:00 Musik i sommartid. Se sidan 9
27/7 18:00 Musik i sommartid. Se sidan 9

Kolbäcks kyrka
Juni
29/6 18:00 Musik i sommartid. Se sidan 9

Svedvi kyrka
Juni
15/6  18:00 Musik i sommartid. Se sidan 9

Augusti
23/8  Kyrkogårdsdag. Se nästa sida. 

Säby kyrka
Juli 
20/7 18:00 Musik i sommartid. Se sidan 9 
27/7 14:00 Säbydagen. 90-årsjubileum. 
  Sång av Gunnar Helgesson m fl. 

Vägkyrka i Säby
 
I Säby har vi en underbar liten kyrka som många gärna vill 
besöka. Den är från 1300-talet och ligger så fridfullt mellan 
träden i den lilla kyrkbyn. Kyrkan har många små sevärdhe-
ter, t ex en fantastisk predikstol av Fläckebomästaren och 
både gamla och nya mässhakar.

Till vår stora glädje kommer vi även denna sommar kunna hålla 
Säby kyrka öppen med hjälp av Säby Hembygdsförening.

Då finns möjlighet att komma in i kyrkan, få veta lite om 
den och dricka en kopp kaffe med de härliga omgivning-
arna i blickfånget.

Datum:  30 juni - 20 juli 
Tid:  kl 10:00 - 16:00
Andakt: kl 13:00 

Naturligtvis är du välkommen att höra av dig om du skulle 
vilja komma in en annan tid så kan vi alltid försöka lösa det.

Varmt välkomna till Säby kyrka!
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DUVAN
Juni
1/6 14:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
8/6 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe
13/6 12:00 Sommarlunch. Anmälan till Annica Rydh, 
  tfn 0220-465 38, senast 10/4.

Augusti
3/8 14:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
17/8 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
22/8 12:00 Surströmmingslunch. Anmälan till husmor  
  Annica senast 19 augusti, 0220-465 38.

Övrigt
Juni 
21/6 10:00 Friluftsgudstjänst i Björsbo skola.
22/6 18:00 Ekumenisk gudstjänst i Haga missionhus.
  Midsommarkören.

Juli
9/7 14:00 Läsarsånger på Skantzen. Med kyrkorna i  
  Hallstahammar.

Augusti
10/8 11:00 Ekumenisk gudstjänst på Skantzen. 
24/8 15:00 Musik i sommartid. Se sidan 10.
31/8 15:00 Musik i sommartid. Se sidan 10.

 
...garn i dina gömmor?
Vi tar gärna emot garn om någon har 
i gömmorna. Garn att sticka och virka 
med för att göra tröjor till barn i alla 
åldrar. Broderigarn i alla former tas 
också gärna emot. 

Kontakta då Lotten Englund, tfn 
0220-465 17.

Har du...

Kyrkogårdsdag 
När:  23 augusti 

Tid:  13:30 - 15:15 

Var:  Svedvi kyrka/ kyrkogård 

Transport: Bussar hämtar boende vid Hästhoven, 
  Lövåsen och Ädelstenen kl 13. Anmälan till 
  resp boende. De som inte bor på äldrebo-
  endena ska använda sig av kyrktaxi, tfn   
  021-18 50 00, som beställs senast dagen 
  innan. Lämpligast är att taxin lämnar och
  hämtar vid svedvi församlingshem. 

Vad händer: Kaffe i församlingshemmet. 

  I kyrkan sjunger Rönnbystämmorna under 
  ledning av Jan Erik Eklund

Mässa i S:t Larsgården 
När:  onsdagar 4 juni- 13 augusti

Tid:  19:00 - 19:30 

Övrigt:  Enkelt fika efteråt. 
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Våra verksamheter
Måndagar
14:30 - 16:30 Uppgiften, DUVAN. Startar i september.
  För dig som är 10 - 12 år och vill spela spel.

15:30 j veckor Finsk kvinnogrupp, S:t Larsgården. Start 1/9.

15:30 oj veckor Finsk bibelgrupp, S:t Larsgården. Start ej klart

18:00  Finska kören, S:t Larsgården. Start 25/8.

Tisdagar
09:00 - 11:30 KomÅLek, DUVAN. Start 26/8.

09:30 - 11:30 Stickcafé/ Skapande verkstad, DUVAN. 

16:00 j veckor Strängbandet, S:t Larsgården. Start 16/9.

18:00 - 21:00 Ungdomsgruppen, DUVAN. Start 19/8.

18:30 - 20:45 Kolbäck-Säbykören, DUVAN. Start 2/9.

19:00 - 20:30 Ett levande ord, DUVAN. Start 2/9. 

Onsdagar
09:00 - 11:30 Babysång, S:t Larsgården. Start 27/8.
  Med sångstund för de allra minsta.

12:00  Sopplunch, S:t Larsgården. Start 3/9.

13:00 - 15:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Start 27/8.

14:15 - 15:00 Strömsholms barnkör, vandrarhemmet.  
  Start v 37.

15:30 - 16:30 Superkören, barn åk 4 -, DUVAN. Start v 37.

17:00 - 18:00 Äventyret, S:t Larsgården. Start 27/8.
  Juniorer, åk 3 - 5.

19:00  Onsdagsmässa, S:t Lars kyrka. Start 20/8.

19:30 ca Ungdomsgrupp, S:t Larsgården, Start 27/8.

Torsdagar
08:30  Mässa och frukost, DUVAN

09:00  Finsk teatergrupp, S:t Larsgården. Start 11/9.

09:00 - 11:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Start 28/8.

14:00  Öppet Hus, S:t Larsgården. Start 28/8.

13:00 - 15:30 KomÅLek, DUVAN. Start 28/8.

15:45 - 16:15 Musiklekis, förskolekl-åk 1, DUVAN. Start v 37.

17:00  Meditation, S:t Lars kyrka. Start 4/9.

18:30  S:t Lars kyrkokör, S:t Larsgården, Start 4/9.

Fredagar
09:00  Finsk morgonstund för män, 
  S:t Larsgården. Start 26/9.

12:00  Sopplunch, DUVAN. Start 29/8.

S:t Lars kyrkliga syförening
Kontakt:  Gunnel Svensson, tfn 0220-352 36

Bergs kyrkliga syförening
Kontakt: Lena Hedman, tfn 0220-138 58

Frivilliggrupp, DUVAN
Kontakt: Lotten Englund.

Sorgegrupp, S:t Larsgården och DUVAN
Kontakt: Bodil Johansson

Konfirmander samt konfirmandassistenter
Kontakt Hallstahammar:  Lars Edström
   LiLing Abrahamsson
Kontakt Kolbäck:  Bodil Engström
   Johannes Holmberg

Diakonigrupp, S:t Larsgården
Kontakt: Peggy Wickman

Med reservation 
för ändringar.

Familjesidan
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Döpta
Februari
Greta Lundh  01
Theodor Mattsson 01
Wilton Daun Söderbäck 01
Arvid Holmgren 08
Alvin Nyberg  15
Moa With  15
Jeremiah Ylipaavalniemi 22
Nova-Li Sångsjö 22
Sandra Axmark 26
Mars
Elias Söderberg 01
Stina Eriksson  01
Julia Nykvist  08
Elicia Alsén  09
Samuel Holmkvist 26
April
Molly Baringson 05
Loke Stillman  12

Vigda
Februari
Liv Edelsvärd och
Emil Lundh  01
Mars
Sari Sellén och
Hans Gustafsson 15

 
Annette Olsson 58 år
Birgitta Näslund 87 år
Nils Andersson 69 år
Maria Wallin 48 år
Erik Hagstedt 35 år
Hans Staflin 83 år
Tyyne Horttana 88 år
Kauko Kemppainen 62 år
Karl Axel Karlsson 86 år
Lempi Wickholm 86 år
Karin Lindberg 99 år
Bengt Dahlin 71 år
Gunvor Josefsson 76 år
Märta Grunditz 89 år 

Avlidna
Tommy Stoor 65 år
Marianne Eriksson 87 år
Olof Karlsson 89 år
Einar Kvarnström 85 år
Eva Olsson 94 år
Antti Arola 85 år
Bengt Hellberg 73 år
Martin Lindkvist 25 år
Mats Mörk 53 år
Anna Maria Karlsson 92 år
Pirjo Heinonen 64 år
Arne Andersson 67 år
Per Olov Danielsson 83 år
Gerda Pernäng 92 år

◊ Bild Lena Eriksson

I sommarskrud - 
kyrkorna i Hallstahammar-
Kolbäcks församling.
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Kontakt
Hallstahammar-Kolbäcks församling
S:t Larsgården, Vallongatan 6, 734 30  Hallstahammar
hallstahammar-kolback@svenskakyrkan.se
www. svenskakyrkan.se/hallstahammar
Exp. tfn.tid, vardagar 10:00 - 12:00 0220-465 00
Exp. öppettider må, ons, fre 10:00 - 12:00

Besöksadress Hallstahammar
Se adressuppgifter ovan.

Besöksadress Kolbäck
Församlingshemmet DUVAN, Skomakarevägen 11, 734 50  Kolbäck
Exp.tider - se under församlingen.

Präster 
Vik kyrkoherde Ann-Sofi Grahn 0220-465 07
Lars Edström 0220-465 08
Bodil Engström 0220-465 10
Marjatta Ericson 0220-465 11

Diakoner
Lotten Englund 0220-465 17
Bodil Johansson 0220-465 15
Gun-Brith Rydén (t o m juli) 076-139 25 31
Peggy Wickman 0220-465 16
Minna Vuohtoniemi 0220-465 18

Musiker
Johan Lindström 0220-465 21
Anders Nordström 0220-465 20

 
Kyrkogårdsförvaltning
Telefontid vardagar 10:00 - 12:00
Svedvi och Bergs kyrkogårdar 0220-465 31
Kolbäcks och Säby kyrkogårdar 0220-465 34
Stefan Sjölund, förman ” 

Fastighetsförvaltning
Fastighetsförvaltare 
Mathias Nordin  0220-465 30

Husmor
Caisa Arvidsson 0220-465 37
Annica Rydh 0220-465 38

Barn- och ungdomsverksamhet
LiLing Abrahamsson 0220-465 27
Mari Granat 0220-465 25
Johannes Holmberg 0220-465 28
Kicki Törnros 0220-465 26

Ordföranden 
Kyrkofullmäktige
Birgitta Hagström  070-234 12 46

Kyrkoråd samt kyrkorådets arbetsutskott
Agneta Ivemyr  070-257 84 02

Kyrkorådets personalutskott
Tommy Claesson  070-559 06 98

Med reservation för ändringar.


